
 

滋 学 高 発 第 1 7 号 
令和６年４⽉３０日 

＿＿＿＿＿＿中学校 
 学校⻑ 様 

滋賀学園高等学校 
校⻑ 近藤 芳治 

入試広報部 
部⻑ 神⼾ 康寿 

 

高等学校 DX 加速化事推進事業（DX ハイスクール） 
の指定について 

 

 新緑の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 
 平素は本校の教育活動に格別のご指導、ご支援を賜り、誠にありがたく厚くお礼申しあげます。 
 さて、標記の件について、このたび、令和 6 年 4 ⽉ 16 日付で、本校は、⽂部科学省が推進
する高等学校 DX 加速化推進事業(DX ハイスクール)に指定されました。 
 この事業は、近い将来不⾜することが予想されるデジタル⼈材の育成を⼤学入学前の高校段
階からめざし、情報、数学等を重視したカリキュラムのほか、ICT を活用した探究的な学びを強化
して⾏う学校を支援する事業です。 
 本校では、10 年前から ICT を活用した学びに取り組んでおり、昨年度には、校内に「デジタル
クリエイターズルーム」(別添資料)を整備し、ハイスペックな機能を備えた PC を活用して、専門的
な知識と技術を習得いただける環境を整備しました。 
 今回の DX ハイスクールの指定を受けて、教育内容のさらなる充実や新たなデジタル教育環境
を整備し、生徒の皆さんが実践的に学んでいただけるよう努めてまいります。 
 今後ともご指導・ご鞭撻を賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 
 
 
 

【お問い合わせ先】 
 

 

 
滋賀学園高等学校 DX ハイスクール事務局 
527-0003 
滋賀県東近江市建部北町 520-1 
tel 0748-23-0858  fax 0748-23-6145 
E-mail dx-office@shiga-gakuen.net 

 




